UBND TỈNH AN GIANG               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            SỞ Y TẾ                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:          /SYT-TTra                                 An Giang, ngày        tháng 7 năm 2024
 V/v triển khai thực hiện Nghị định
số 56/2024/NĐ-CP ngày 18/5/2024
             của Chính phủ

Kính gửi: Các Đơn vị y tế trực thuộc trong tỉnh

Ngày 18/5/2024, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 56/2024/NĐ-CP sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ
chức pháp chế. Nhằm đảm bảo cho việc tổ chức thực hiện được kịp thời, đồng bộ
và đầy đủ, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị y tế thực hiện các nội dung sau:

1. Các Đơn vị y tế trực thuộc:

Triển khai nội dung Nghị định số 56/2024/NĐ-CP ngày 18/5/2024 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày
04/7/2011 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ
máy của tổ chức pháp chế đến công chức, viên chức, người lao động trong cơ
quan, đơn vị. Trong đó, cần quan tâm một số nhiệm vụ:

a) Rà soát, xác định các nội dung được giao quy định chi tiết Nghị định của
Chính phủ, các văn bản quy phạm pháp luật đang còn hiệu lực để tổ chức thực
hiện và đề xuất Cơ quan có thẩm quyền ban hành văn bản thực hiện.

b) Thực hiện các quy định về tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế tại đơn vị.

2. Phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế: Hướng dẫn Thủ trưởng các đơn vị y tế
thực hiện các nội dung của Nghị định số 56/2024/NĐ-CP.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị
kịp thời phản ánh về Sở Y tế để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Phòng chuyên môn nghiệp vụ SYT;
- Lưu: VT, TTra.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Hoàng Tước

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-55-2011-ND-CP-quy-dinh-chuc-nang-nhiem-vu-quyen-han-va-to-chuc-bo-ma-126126.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-55-2011-ND-CP-quy-dinh-chuc-nang-nhiem-vu-quyen-han-va-to-chuc-bo-ma-126126.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T17:31:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T17:31:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T17:32:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!